ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 января 2026 года № 33/16-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1597 «О
внесении изменения в пункт 4
статьи 9 Закона Иркутской
области «О порядке создания и
осуществления деятельности
комиссий по делам
несовершеннолетних и защите
их прав в Иркутской области»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1597 «О внесении
изменения в пункт 4 статьи 9 Закона Иркутской области «О порядке
создания и осуществления деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области» в первом
чтении и продолжить работу над ним с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во втором чтении.

2. Установить срок внесения поправок к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-1597 «О внесении изменения в пункт 4 статьи 9 Закона
Иркутской области «О порядке создания и осуществления деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской
области» -  не позднее 12 февраля 2026 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 4 СТАТЬИ 9 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И

ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 4 статьи 9 Закона Иркутской области
от 12 ноября 2007 года № 100-03 «О порядке создания и осуществления
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской
области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 13, т. 2, № 15; 2012, № 42, т. 2; 2013, № 57, т. 1; № 3, т. 2;
2014, № 10; 2015, № 28, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 49, т. 1, № 54; 2018, № 64,
т. 1, № 6; 2020, № 36; 2021, № 41; 2022, № 62; 2024, № 17; 2024, № 19)
изменение, дополнив его после слов «уголовно-исполнительной системы»
словами «, следственных изоляторов органов федеральной службы
безопасности».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ___________2025 года
№